
Macůrek, Josef

Rejstřík místní

In: Macůrek, Josef. České země a Slovensko (1620-1750) : studie z dějin
politických, hospodářských a interetnických vztahů. Vyd. 1. Brno:
Universita J.E. Purkyně, 1969, pp. 325-332

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/120299
Access Date: 06. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise
specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/120299


R E J S T f t l K M Í S T N Í 

Zaznamenávají se nejen důležitá místa, ale také osady, které se objevují ve vztazích 
česko-slovenských. Při osadách se uvádí v závorce významné místo (napf. město, 
hrad) z jejich okolí, nikoliv názvy okresních středisek, která byla v poslední době 
často měněna. 

Čísla značí stránky. 

Adamov (Blansko) 311 
Alba Julia 51, 167 
Alvinc, m. v Sedmihradsku 44 
Amsterodam 53 
Andovce (Nové Zámky) 280 

Babice (Uh. Hradiště) 280, 310, 312 
Bánov 62, 278 
Bánovce n/B. 159, 280 
Banská Bystrica 33, 257, 280 
Banská Štiavnica 63, 68 
Bařice (Kroměříž) 313 
Batelov (Jihlava) 310, 313 
Beckov (Trenčín), hrad, město 27, 47, 197, 

198, 280 
Bedřichovice (Brno) 312 
Bechyně 310 
Beluša (Pov. Bystrica) 66, 281, 310 
Beroun 67 
Beskyd, hora 74, 75, 207, 253 
Beskyd slovenský 72 
Beskydy 23, 57, 142 
Bílá hora 53, 69, 71 
Bílovice (Uh. Hradiště) 280, 310, 311, 312 
Bílsko (Těšínsko) 65, 154, 189, 190, 310 
B. panství 40 
Biskupice (Zlín) 311, 312 
Blansko 312 
Blatnice (Hodonín) 310, 311 
Blišice (Kroměříž) 64, 312 
Blogotice (Těšínsko) 221 
Blučina (Brno) 67, 311 
Bohdalov (Žďár) 310 
Bohumín 310 
Bojanovice (Kroměříž) 280, 310, 311, 312, 

313 
Bojkovice (Uh. Hradiště) 33, 43, 61, 67, 73, 

266, 277, 310, 311, 312 
B. panství 66 
Boleráz (Trnava) 280 
Borkovany (Břeclav) 310, 312 
Borský Jur 287 
Borský Mikuláš 284 
Boršice (Uh. Hradiště) 280, 310, 312, 313 
Boskovice (Blansko) 106, 107, 310, 312 
Bošáca (Trenčín) 215, 280 
Bošáčané 23, 205 
Brandýs n/L. 48 
Bratislava 30, 33, 53, 64, 66, 67, 86, 107, 

222 

Brno 12, 32, 33, 34, 67, 85, 90, 227, 310 
Brod v. Uh. Brod, C. Brod, Havl. Brod 
Brodek (Přerov) 311 
Brumov (Broumov) 33, 55, 170, 238, 240, 

241, 264, 311 
B. panství 22, 40, 61, 64, 78, 182, 260, 261, 

271 
Brodské (Senica) 44, 280 
Brumovice <Břeclav) 312 
Brvnište (Pov. Bystrica) 63 
Břeclav 62, 264 
B. panství 62 
Břest (Kroměříž) 311 
Brestek (Uh. Hradiště) 280 
Březolupy (Napajedla) 280 
Březová (Uh. Hradiště) 23, 71, 205, 206, 

215, 216, 280, 312 
Bučovice (Vyškov) 310, 312 
Bučany (Trnava) 280 
Budíkovice (Třebíč) 311 
Buchlov (Uh. Hradiště) 312 
Buchlovice (Uh. Hradiště) 280, 310, 311, 

312 
Bukovany (Hodonín) 311 
Bukovec (Těšínsko) 59, 131, 310 
Budatín, zámek 72, 130, 131, 138, 139, 140, 

142, 143, 149 
B. panství 198, 219, 224 
Bzenec (Hodonín) 275, 280, 310, 311 
Bzová (Uh. Hradiště) 313 
Bylnice (Brumov) 261, 310 
Bystré, údolí 260 
Bystřice p/H. 310 
Bystřice p/Lopeník. 280 
Bystrá Zbroda, potok na p. strážn. 209 
Bytča (Žilina), hrad 17, 62, 65, 66, 72, 252, 

267 
B. panství 46, 59, 65, 72, 94 
Cerová (Senica) 310, 312 
Cimburk, hrad 54, 63 
Čadca 59, 65, 72, 139, 140, 149, 153, 161, 

162, 166, 218, 219, 244, 254, 281 
Čadca (Cadečka), řeka 23, 153, 166 
Cachtice (Trenčín) 44, 280, 283 
C. panství 210 
Čáslav 312 
Cadkov (Uh. Hradiště) 311 
Cechy, české království 62, 66, 67, Bfl, 93, 

116, 118, 174, 189, 211, 234, 269 

325 



Čejkovice (Hodonín) 272, 280, 310 
Celadná 72 
Čerňanka, řeka 34 
Červený Kameň (Častá) 22, 60, 73, 280 
C. K. panství 23 
Červená Rečice (Pelhřimov) 95, 310 
Cieme (Čadca) 59, 196, 218, 219, 254, 255, 

267, 310 

Dačice (Jindřichův Hradec) 312 
Dambořice (Hodonín) 98 
Dalešice (Třebíč) 312 
Derfle (Uh. Hradiště) 134 
Dědkovice (Vyškov) 312 
Diváky (Břeclav) 311 
Divnice (Zlín) 310 
Dlúhé Luky (les na p. stráž.) 245 
Dluhonice (Přerov) 311 
Dobročkovice (Zlín) 311. 
Dobroslavice (Opava) 310 
Dojč (Senica) 284, 312 
Dolní Cerekev (Jihlava) 95 
Dolní Hryčov 66 
Dolní Lhotka, p. hukv. 59 
Dolní Němčí (Uh. Brod) 313 
Dolní Orešany 44 
Dolní Súča (Trenčín) 66, 280, 282 
Domanín (Hodonín) 280, 311, 313 
Domašín (Jindř. Hradec) 312 
Doubrava (Jičín) 311 
Drahoňov (Pelhřimov) 311 
Drahotuše (Přerov) 313 
Drietoma (Trenčín) 22, 49, 66, 259, 280, 

282, 310 
Drnovice (Zlín) 280 
Drslavice (Uh. Hradiště) 280 
Dřevnovice (Prostějov) 312 
Dřevohostice (Přerov) 312 
Drslavice (Uh. Hradiště) 313 
Dub (Olomouc) 313 
Dubňany (Hodonín) 280, 310, 311, 312 
Dubnica n/V. 106, 280 
Dubodiel (Bánovce n/B.) 280 
Dyslavka, louka na p. stráž. 211 

Francova Lhota (Brumov) 21, 22, 23, 55, 
73, 239, 240, 271, 280 

Frenštát p./R. 32, 99, 310 
Frýdek 32, 71, 59, 72, 123, 214, 310, 311, 312 
Fryšták (Zlín) 311 
Fulnek 26, 34, 49 

Gbedove, hora 260 
Gbely (Senica) 63, 280, 291, 311 
Gdaňsk 49, 53 
Gdov v. Hodejov 
Grygov (Olomouc) 312 

Halčnov (Polsko) 214 
Halenkov : (Vsetín) 60, 73, 74, 271 
Halenkoví ce (Zlín) 72, 280 

Havlíčkův Brod 49, 95, 310 
Helfenštejn 176 
Heršpice (Brno) 312 
Hlivice (Slezsko) 312 
Hlohovec 62, 63, 263, 264 
Hloža (Pov. Bystrica) 310 
Hluboké (Třebíč) 311 
Hluk (Uh. Hradiště) 311, 312 
Hodejov (Rim. Sobota) 186, 187 
Hodonín 16, 22, 33, 34, 62, 95, 107, 117, 

172, 181, 183, 271, 280, 310, 311 
H. panství 22, 62 
Holbová, hora 260 
Holešov 32, 93, 94, 183, 280, 310, 312 
H. panství 40, 218 
Holomouc v. Olomouc 
Holič (Skalica) 22, 23, 44, 48, 62, 63, 66 

117, 144, 181, 182, 280, 291, 310 
H. panství 23 
Horažďovice 48 
Horelica (Čadca) 59, 71, 218, 219 
Horní Bečva 61 
Horní Jasenka (Vsetín) 60 
Horní Kout, louka na p. stráž. 244 
Horní Lhota (Luhačovice) 280 
Horní Lideč (Val. Klob.) 73, 236, 237 
Horní Súča (Pov. Bystrica) 66, 72, 280, 

282, 310 
Horovce (Pov. Bystrica) 310 
Hostíce (Šumperk) 312 
Hošfálková (Vsetín) 55 
Hoštěnín (Uh. Hradiště) 313 
Housko (Blansko) 310 
Hovězí (Vsetín) 60, 72, 271, 310 
Hovorany (Hodonín) 310 
Hrabina (Hodonín) 14 
Hradec Králové 311 
Hradisko (Kroměříž) 313 
Hradiště v. Uh. Hradiště 
Hrádok (Trenčín) 280 
Hrachoviště (Trenčín) 310 
Hranice (Přerov) 48, 312 
Hryčov (Bytča) 60 
Hrozenkov Nový 22, 55, 60, 78, 259, 260 
Hrozenkov Starý 55, 61 
Hroznová Lhota (Hodonín) 280, 310, 311, 

312 
Hrubá Javorina 258 
Hrubá Vrbka (Hodonín) 64, 209, 211, 245, 

246, 247, 312 
Hrušky (Břeclav) 311 
Hungaria, Hungary v. Uhry 
Hukvaldy (Frýdek) 312 
H. panství 21, 23, 59, 65 
Hulín (Kroměříž) 72, 185, 310, 312 
Humpolec (Pelhřimov) 313 
Hunnobrodensis (uherskobrodský) 178 
Hustopeče (Břeclav) 16, 32, 34, 67, 85, 103, 

108, 109, 148, 311, 312, 313 
Hutisko (Vsetín) 60, 61 
Huttrgosen, ulice v Hustopečích 85 

326 



Hvozdnice 63 

Choceň (Ostí n/O.) 95 
Chotěboř (Havlíčkův Brod) 311 
Chropov (Senica) 280, 311, 312 
Chropyně (Přerov) 310 
Chrudim 280, 310 
Chřiby 63 
Chtelnica (Piešťany) 44, 280, 308 
Chylice <Uh. Hradiště) 311, 312 
Chvalkovice (Vyškov) 311 

Ilava 60, 62, 84, 177 
I. panství 22 
Istebná (Těšínsko) 59 

Jablonica (Senica) 290, 311 
Jablůnka (Vsetín) 60 
Jablunkov (Jablonkov) 32, 59, 65, 70, 91, 

141, 139, 133, 153, 154, 166, 186, 219, 257, 
310 

Jager (Maďarsko) 263 
Jalubí (Uh. Hradiště) 313 
Janovice (Frýdek) 71, 72 
Jaroměř (Náchod) 312 
Jaroměřice (Třebíč) 310, 311, 312 
Jarošov (Uh. Hradiště) 313 
Jasenná (Zlín) 312 
Javor (Benešov) 313 
Javorec, louka na p. strážnickém 211 
Javorec, potůček na p. stráž. 211 
Javorina (Těšínsko) 310 
Javorník (Veselí n. M.) 310 
Javorník (Hodonín) 53, 209, 210, 258, 310, 

311 
Javorník, hora 60 
Javorníky 74, 261 
Javořinka (p. stráž.) 209 
Jedovnice (Blansko) 312 
Jemnice (Třebíč) 311, 312 
Jestřabice (Koryčany) 64 
Ješov (Olomouc) 313 
Jezdovice (Jihlava) 310 
Ježovice (Kutná Hora) 311 
Jihlava 26, 33, 34, 42, 67, 118, 119, 147, 310 
Jílovice (Rychnov n/Kn.) 313 
Jindř. Hradec 67 
Jivanské hory u Olomouce (asi podle os. 

Ivaň u Kojetína) 156 
Johanova (Vsetín) 60 

u Kamene (p. stráž.) 210 
Kamenec (Polička) 311 
Kamenice (Jihlava) 312 
Kaňovice (Zlín) 280 
Karlovice (Velké) 60, 73 
Kátov (Senica) 44, 64, 280, 311, 312 
Kelč (Vsetín) 63, 67 
Kelčany (Hodonín) 280, 311 
Kent (Polsko) 65 
Klimkovice (N. Jičín) 44, 311 
Klobouky (Břeclav) 310 
Klučové (Trenčín) 280 

Klužbork (Slezsko) 312 
Kněžpole (Uh. Hradiště) 280 
Kněždub (Hodonín) 310, 311, 312 
Kobylí (Břeclav) 311, 312 
Kojetín (Přerov) 310, 312 
Kolarovice (Žilina) 280 
Komín (Brno) 311 
Komňa (Uh. Hradiště) 280, 313 
Komorní Lhotka (Těšínsko) 42 
Kopčany (Senica) 63, 280, 311, 312 
Koryčany (Kroměříž) 40, 55, 63, 310, 312, 

313 
K. panství 40, 63 
Kostelany (Uh. Hrad.) 313 
Kostelec (Hodonín) 311 
Kostelec (Zlín) 280, 310 
Kostelně (Trenčín) 313 
Kostelník Zhor, vrch na p. stráž. 209 
Kostice (Břeclav) 67, 313 
Košeca (Pov. Bystrica) 251 
Košelná (Vlčkovce) 44 
Košice 254 
Koválov (Senica) 310, 312 
Koválovice (Kojetín) 310 
Kozlovice (Frýdek) 59, 280, 310 
Kozojítky (Hodonín) 310, 313 
Kralice (Třebíč) 310, 312 
Králův Dvůr (Beroun) 313 
Krásno (Čadca) 138, 139, 154 
Krásno (Val. Meziříčí) 61, 164, 229 
Kravaře (Opava) 313 
Krchleby (Kutná Hora) 311 
Kroměříž 31, 63, 90, 311 
Kudlov (Zlín) 71, 310, 311 
Kuklov (Senica) 310 
Kunov (Senica) 280 
Kunovice (Uh. Hradiště) 310, 311, 312, 313 
Kunštát 67 
Kuroslepy (Třebíč) 311 
Kuřím (Bohemicalis) 179, 312 
Kutná Hora 310 
Kuty (Senica) 280, 310 
Kuželov (Hodonín) 310 
Kvasíce (Kroměříž) 116, 312, 313 
K . panství 40 
Kyjov 16, 63, 100, 101, 108, 151, 169, 180, 

182, 183, 280, 310, 311, 312 
z Kysuc 60 
Kysuca, řeka 23, 34, 64, 59, 72, 139, 153, 

255 
Kysucke Nové Město 59, 65, 91, 133/4, 154, 

192, 207, 254, 280 

Lazníky (Lipník) 310 
Lazy p./M. 74, 267, 271 
Lanžhot (Břeclav) 67, 280, 310, 311 
Lednica 18, 21, 22, 23, 48, 49, 50, 51, 60, 

66, 71, 167, 199, 236, 239, 251, 261 
Lednice (Břeclav) 280, 313 
Lehotka (Lednice) 49 
Leopoldov (Trnava) 280 
Leskové (Vsetín) 62, 280 

327 



Leskovec (Vsetín) 310 
Lesná (Vsetín) 65, 311 
Lesné, údolí 260 
Lešno (Polsko) 48, 53 
Letničie (Senica) 280 
Letonice (Vyškov) 312 
Letovice (Blansko) 95 
Leváre 62, 63 
Levice 263 
Lhota (Luhačovice) 312 
Lhota Tvarožná (Strážnice) 210, 211, 258 
Lhotiané (Pov. Bystrica) 258 
Libina (Šumperk) 311 
Lidečko (Vsetín) 74, 279, 310 
Lidéřovice (Strážnice) 246, 280, 310 
Lieskovec (panství budatínské) 132 
Liesna, údolí 260 
Lietava 198 
Likava 104 
Lipina (Zlín) 311 
Lipník n/B. 313 
Lipov (Hodonín) 211, 310, 311, 312 
Lipová (Zlín) 280, 311 
Lipovej vrch na p. stráž. 211 
Liptál (Vsetín) 55 
Lískovec (Kroměříž) 64, 312 
Líšeň (Brno) 311 
Litava (Žďár n/S.) 310 
Litenčice (Kroměříž) 312 
Litomyšl 280, 311, 313 
Lopašov (Senica) 280 
Lovčice (Trnava) 280, 313 
Lupežov (Loupežov) 60, 73 
Lubina (Trenčín) 280 
Lubná (Kroměříž) 116, 312 
Lučky (Ziar n/H.) 312 
Ludkovice (Zlín) 280 
Luhačovice 40, 310 
Mukov 63 
Luky (Pov. Bystrica) 267, 310 
Luleč (Vyškov) 310, 311, 312 
Luzná (Vsetín) 310, 313 
Lysá p./M. 20, 22, 23, 73, 239, 240, 261, 310 
Lysice (Blansko) 310 

Madunice (Trnava) 280 
Makovické panství 34 
Malá Bytča 64 
Malá Dislavka, louka na p. stráž. 243 
Malá Javořina (p. stráž.) 209 
Malá Vrbka (Hodonín) 310, 312 
Malenovice (Zlín) 280, 312 
Maříková (Pov. Bystrica) 23, 60, 66, 280 
Maršovice (Nové Město n/M.) 313 
Martin 47 
Meděr 67 
Meziříčí (Mezeříčí) v. Val. Meziříčí 
Meziříčí pod Rožnovem v. Val. Meziříčí 
Meziříčí moravské (Val. Meziříčí) 179 
Mikulčice (Hodonín) 273, 311, 312 
Mikulov (Břeclav) 67, 311 
Miletice (Kutná Hora) 311 

Milíkov 42, 59 
Milokošť (Ostroh) 313 
Milošovy potok 166 
Milotice (Hodonín) 310, 311, 312 
Mírov (Šumperk) 156 
Místek 59, 265 
Mistřice (Uh. Hrad.) 280, 313 
Mistřín (Hodonín) 311, 313 
Miškovice (Kroměříž) 312 
Mladoňovice (Chrudim) 311 
Modra 24, 25, 62 
Močidlany v. Popudinské Močidlany 
Modříce (Brno) 310 
Mokrý Háj (Senica) 62, 93, 130, 262, 312 
Morava, moravské markrabství, Morava

né 32, 54, 65, 66, 69, 70, 71, 75, 83, 98, 
103, 138, 167, 170, 175, 196, 220, 230, 236, 
237, 240, 241, 260, 261 

M . grunty 74 
Moravská Říše 265 
Morava Velká 24 
Morava, řeka 181 
Moravany (Hodonín) 310 
Moravská ulice v Puchově 50, 52 
Morávka (Těšínsko) 34, 64, 72 
Morav. Budějovice 310 
Moravský Ján 289 
Moravský Krumlov (Znojmo) 103, 313 
Moravské Lieskové (Trenčín) 280 
Morkovice (Kroměříž) 107, 312 
Morkůvky (Břeclav) 311 
Mosty (Těšínsko) 59, 65 
Mošovce (Trenčín) 280 
Mukačevo (Munkač) 51, 199, 203, 263 
Mutěnice (Hodonín) 280, 310, 311, 312 
Mutice (Tábor) 310 
Myjava, město 62, 66, 182, 209, 210, 250, 

290, 310 
Myjava, potok 209 

Náklo (Olomouc) 311 
Náměšť n/O. (Třebíč) 50, 92, 110, 280, 310, 

312 
Napajedla, město, panství 42, 40, 64, 116, 

312 
Návsí (Těšínsko) 65 
Nebovidy (Brno) 280 
Němčany 64 
Němčíce (Kroměříž) 311, 312, 313 
Němčičky (Břeclav) 280 
Německý Brod v. Havlíčkův Brod 
Nemochovice (Vyškov) 310 
Nemšová (Trenčín) 55, 66, 261 
Nenkovice (Hodonín) 313 
Nesluša (Čadca) 280 
Netčice (Kroměříž) 311 
Nezdenice (Uh. Hradiště) 312 
Nítkovice (Kroměříž) 311, 312 
Nitra 59 
Nivnice (Uh. Hradiště) 256, 310 
Nizozemí 49 
Nižní Lhota (Těšínsko) 72 

328 



Nosislav (Břeclav) 311 
Nová Ves (Břeclav) 67, 311 
Nová Ves (Slezsko) 310 
Nové Dvory 113 
Nové Hrady (Chrudim) 269 
Nové Kounice 67 
Nové Lhotky (Hodonín) 209, 210 
Nové Město n. M . 311, 312, 313 
Nove Město n/Kys. 133, 182 
Nové Město Pražské 113 
Nove Město n/V. 33, 89, 218, 280, 283, 310 
Nové Mlýny (Břeclav) 108 
Nové Zámky 152, 280 
Nový Hrozenkov (Vsetín) 60, 74, 267, 271, 

310 
Nový Jičín 26, 31, 33, 34, 42, 311 
Nový Světlov 227, 228, 257 
Nozdrovice (Pov. Bystrica) 310 

Očkov (Trenčín) 280 
Oedenburg (Soproň) 221 
Olava (Polsko) 27 
Olešnice (Blansko) 312, 313 
Olomouc 12, 116, 122, 138, 156, 171, 174, 

185, 196, 310 
Opava 12, 67, 127, 129, 135, 136, 203, 204, 

208, 209, 312 
Orava 63 
Oreské (Senica) 312 
Oroslankeó v. Červený Kameň 
Ořechov (Uh. Brod) 280, 311 
Osek (Přerov) 313 
Ostrava 67, 154, 205 
Ostravice (Frýdek) 72, 73, 310 
Ostroh (Ostrov), Uh. Hradiště v. Uh. 

Ostroh 
Ostrožská Lhota (Uh. Hrad.) 313 
OSčadnica (Čadca) 59, 65, 71 
Otrokovice 64 
Osvětimany (Uh. Hrad.) 310 

Pacov (Svitavy) 311 
Palkovice (Frýdek) 312 
Papradno (Trenčín) 60, 63 
Pardubice 26, 146, 310, 312 
Pastuchov (Trnava) 66, 280 
Pavlovice (Přerov) 312, 313 
Pazderna (Frýdek) 42 
Pernštejn (Nedvědice) 310, 313 
Petrov (Hodonín) 311, 312, 313 
Petrova Ves (Senica) 280, 311, 313 
Petrovice (Havlíčkův Brod) 312 
Petrůvka (Zlín) 280 
Pezinok 25 
Piosek (Těšínsko) 59 
Písek (Cechy) 312 
Pískovice (Slezsko) 111 
Pitín (Uh. Hrad.) 311 
Počátky (Pelhřimov) 312 
Podhorie (Pov. Bystrica) 310 
Podivín (Břeclav) 67, 312, 313 
Podolí (Uh. Hradiště) 312 

Podvysoká (Čadca) 255 
Pohořelice (Břeclav) 311, 312 
Polák buk (hraniční znamení na p. stráž.) 

209, 211 
Polešovice (Uh. Hrad.) 67, 183, 280, 310, 

311 312 
Police (Kelč) 71 
Polička (Svitavy) 310, 311 
Polná (Jihlava) 95 
Polsko, Polonia, polské království, Poláci 

32, 50, 62, 65, 171, 183, 198 
Popovice (Uh. Hrad.) 310 
Popudinské Močidlany, Popudiny (Seni

ca) 280, 262, 311 
Pornice (Kroměříž) 311 
Poštorná (Břeclav) 310 
Pouzdřany 113 
Povážská Bystrica, město, panství 23, 59, 

63, 65, 72, 74, 127 
Pozlovice (Zlín) 277, 280, 311, 312 
Prače (Brno) 311 
Pradlisko (Zlín) 280 
Praha, pražská města, Staré Město Praž

ské, Nové Město Pražské 32, 33, 112, 
152, 163, 185, 311 

Prakšice (Uh. Hrad.) 280 
Predmier (Turzovka) 66, 73, 75, 253 
Prejta (Pov. Bystr.) 280 
Prešov 254 
Prešpurk 63, 222, 263 
Prietrž (Senica) 43, 280, 285, 312 
Prostějov 122, 180, 312 
Provodov (Zlín) 280 
Prštné (Zlín) 313 
Pruské (Pov. Bystr.) 280 
Prušánky (Hodonín) 280, 311, 312 
Předboř 50 
Předměstí (Svitavy) 280 
Přelouč 313 
Přerov 27, 28, 33, 48, 145, 157, 310, 312 
Příbor 72, 83, 310, 312 
Příbram 311 
Přibyslav (Havlíčkův Brod) 95 
Příkazy (Kroměříž) 312 
Přísnotice (Brno) 311 
Ptenín 50 
Púchov (Pov. Byst.) 26, 27, 28, 40, 48, 49, 

51, 52, 53, 60, 64, 66, 73, 75, 167, 199, 
261, 280, 312 

Pustiměř (Vyškov) 311 

Rabenspurg 191 
Raci - Srbové 267, 270 
Račín 147 
Radějov (Hodonín) 210, 211, 310, 311, 312 
Radimov (Senica) 312 
Radošovce (Senica) 64, 280, 293 
Radvaň 221 
Radvanice (Přerov) 311, 312, 313 
Rakova (Čadca) 22, 59, 149, 218, 219, 244, 

268 
Ratiboř (Vsetín) 60 

329 



Radkovice (Třebíč) 311 
Ratiškovice (Hodonín) 310, 312 
Reca (Bratislava) 53 
Rohatec (Hodonín) 280, 311, 312 
Rohov (Senica) 280, 285, 310, 311 
Rojová louka na p. stráž. 211 
Rokle (Šumperk) 313 
Rokytnice (Vsetín) 280, 311 
Rosice (Brno) 311 
R. panství 48 
Rotalovice v. Rusava 
Roudnice 93 
Rousínov (Vyškov) 311 
Rušťka 74 
Rovensko (Senica) 280, 310 
Rovné (Pov. Bystr.) 62, 280 
Rozenkov v. Hrozenkov 
Rožnov p/R., město, panství 23, 61, 280, 

310, 312 
Rudina (v Slovácích) 60 
Rudnik (Senica) 280 
Rudnice (Senica) 280 
Rusava 64, 72 
Rutovo Pole 238 
Rybník (Slezsko) 16, 312 
Rychnov (Bystřice p/H.) 311 
Rychnov (Svitavy) 312, 313 

Satmar (Satu Mare) 203, 263 
Sclavonici et hungarici subditi (Slovenští 

a uherští poddaní) 73 
Sedmihradsko 16, 43, 44, 170, 176 
Sehradice (Zlín) 280, 310 
Sekov (Havl. Brod) 312 
Sekule (Senica) 310 
Senica 23, 27, 63, 66, 286 
Senice (Val. Klob.) 73, 236, 239, 240, 310 
Sered (Galanta) 32, 164, 173 
Sezemice (Pardubice) 313 
Schornstein, hora (v. Sornštýn) 73 
Silesia (viz Slezsko) 
Skalica, Skalica Uherská, Skaličané 16, 

24, 27, 28, 29, 31, 34, 42, 46, 48, 55, 64, 
66, 71, 87, 93, 96, 100, 101, 102, 110, 112, 
113, 114, 144, 151, 152, 162, 171, 172, 180, 
182, 183, 191, 204, 232, 234, 235, 246, 248, 
263, 264, 280, 297 

Skalité (Čadca) 59, 65, 207, 218, 219, 254, 
255 

Sklabiňa (Martin) 151, 184 
Sklavonia (Slovensko) 72 
Skočov (Slezsko) 16, 88, 176 
Slatina (Brno) 311 
Slavi et Germani (Slováci a Němci) 75 
Slavičín (Zlín) 279, 310, 311, 312 
Slavíkov 50 
Slavíkovice (Rousínov) 311 
Slavkov (Brno) 311 
Slavkov (Uh. Hrad.) 311, 312, 313 
de Slavonia (ze Slovenska) 63, 73 
Slezsko, Slezané, Slezáci 32, 34, 50, 62, 63, 

65, 66, 67, 150, 156, 158, 171, 174, 198, 
244, 252 

Slezská Říše 265 
Slováci 17, 23, 51, 70, 71, 72, 73, 153, 238, 

239, 240, 241, 261 
Slováci z p. lednického 73, 236 
Slováci Lysané 73, 240 
Slováci Rákóczyho 73 
Slováci uherští a Valaši (Hungarische 

Schlawaken und Walachen) 73 
Slováci - Uhři 71, 72 
Slovácko 18 
Slováky, v Slovácích, v Slovákách, ze Slo

vák, do Slovák, po Slovácích 34, 50, 59, 
60, 64, 70, 71, 72, 73, 74 

Slovania — Slovenky 60, 63, 72 
Slovenští lidé 73 
Slovenka ze Slovák 59 
Slovenka na Frýdecku 73 
Slovenská ILupča 47 
Slovensko 70, 71, 73, 74, 239 
Slovenské dědiny 72, 271 
Slovenské hory 72 
Slovenské chotáry 72, 73, 271 
Slovenský jazyk 73, 272 
Slovenský národ (Natio slavonica) 71, 230 
Slovenská literatura 70, 
Slovensky mluvit 73, 267 
Slovenská osada 73 
Slovenské panství 74 
Slovenské pivo 72 
Slovenští sedláci 72 
Slovenští sousedé 271 
Slovenská strana 22, 71, 72, 73, 205, 206, 

240, 271 
Slovienská hranice 72, 73, 75, 253 
Slowakei, Schlawakhey 41, 59, 72, 73, 74, 

252 
Slowaken, Slowakhen 64, 71, 73, 72 
na Sluhách 86 
Slušovice (Zlín) 310, 311 
Smolenice (Trnava) 248, 280 
Smilovice (Těšínsko) 186 
Smrdáky (Senica) 310 
Soběchleby (Přerov) 311, 312 
Soblahov (Trenčín) 27, 44, 104, 310 
Sobotište (Senica) 22, 43, 44, 48, 49, 50, 53, 

64, 104, 286, 249, 280, 310 
Solánec (Vsetín) 60, 61 
Solná v. Žilina 
Sovinec (Bruntál) 196 
Stará Turá (Trenčín) 62, 182, 258, 283 
Staré Město (Uh. Hrad.) 313 
Staré Město Pražské 28, 112, 204, 211, 310, 

311 
Starovice (Břeclav) 310 
Starý Hrozenkov (Bojkovice) 280, 310 
Staškov (Čadca) 22, 149, 218, 219, 244 
Sta věšíce (Hodonín) 280, 311 
Strakonice 147, 310, 312 
Strání (Uh. Hrad.) 310 

330 



Stráže (Žilina) 280 
Strážnice, strážnické panství 22, 24, 32, 

40, 62, 64, 66, 67, 70, 87, 96, 92, 93, 113, 
164, 174, 206, 242, 243, 246, 248, 258, 249, 
310 

Stražovice (Hodonín) 280, 312 
Střední Bečva 61 
Střelná (Val. Klob.) 21, 23, 72, 239, 240, 

286, 310 
Stříbrná Zbroda, potok p. stráž. 209 
Stříbrníce (Uh. Hrad.) 310 
Střílky (Kroměříž) 183 
Střižná Lhota (Těšínsko) 310 
Studenec (Třebíč) 313 
Stupava (Uh. Hrad.) 31, 34, 311 
Súča 280 
Sučany (Martin) 312 
Sudoměřice (Hodonín) 156, 246, 310, 311, 

312 
Suchá (Trnava) 280 
Suchá Loz (Uh. Hrad.) 280 
Súlov, hora 72 
Sušice 49, 124, 125, 126, 127, 147, 148, 155, 

179 
Spiš 47 
Spytihněv 64 
Srbové 267 
Svatobořice (Hodonín) 97, 98, 107, 311 
Svátý Jan 310 
Svatý Jur 280, 310 
Svatý Mikuláš (Chrudim) 311 
Světlov Nový (Bojkovice) 71, 22, 226, 311 
S. panství 22, 40, 55, 61, 71, 226 
Svrčinovec (Čadca) 65, 149, 197, 218, 219, 

244, 245, 255, 268, 280 
Syrovín (Hodonín) 310 

Šakvice (Břeclav) 311 
Sandorf 280 
Sanov (Zlín) 280 
Sardice (Hodonín) 310, 311, 312, 313 
Sarišský potok 51, 53 
Sebestěnice (Kutná Hora) 313 
Sintava (Galanta) 164, 173 
Slapanice (Brno) 311 
Šťavnička (Martin) 
Štavnik (Trenčín) 23, 60, 65, 66 
Stefanova, vrch na p. stráž. 211 
Štěpánov (Hav. Brod) 280, 312, 313 
Šternberk 174, 310 
Štramberk (N. Jičín) 313 
Studlov (Brumov) 23, 73, 240, 241 
Sumice (Uh. Hrad.) 280 
Surany 67 
Štítná nad Vláří 261 
Svábenice (Vyškov) 312 
Švédové 51 

Tachov (Cechy) 312 
Tasov (Hodonín) 313 
Telč 310, 313 

Těšice (Přerov) 310, 312 
Těšice (Hodonín) 280, 311 
Těšín 12 ad. 
Těšov (Uh. Hrad.) 311, 313 
Tlumačov 64 
Topolná (Uh. Hrad.) 310 
Topolany 62 
Topolčany 63 
Tovačov 311, 312 
Třešť (Jihlava) 310 
Třebíč 48, 34, 310, 311, 312 
Tisa 74 
Tišnov (Brno) 310, 312 
Trenčín, Trenčanské panství 25 ad. 
Trenč. Turná (Trenčín) 283 
Trnava 13 ad. 
Trnávka (Přerov) 311 
Tmova, louka na p. stráž. 209 
Trojačka, hora 72 
Tučapy (Uh. Hrad.) 280 
Tupec (Přerov) 310 
Turany n/O. 47 
Turá Nová 62 
Turzovka (Čadca) 59, 60, 65, 252, 253, 265, 

280, 281, 310 
Tvarožná (Brno) 310 
Tvarožná Lhota (Hodonín) 310, 313 
Tvrdonice (Břeclav) 67, 280, 310, 311 
Tylovice (Vsetín) 60, 61 
Týnec (Břeclav) 313 
Týnec n/S. 311 

Uherské Hradiště 16 ad. 
Uherský Brod 16 ad. 
Uh. Ostroh, město i panství 134, 280, 210, 

310, 311, 275 
Uherská Skalica v. Skalica 
Uhřice (Hodonín) 311 
Újezd (Luhačovice) 311 
Újezd (Zlín) 312, 313 
Újezd (Uh. Hrad.) 279, 311, 312, 313 
Uničov (Olomouc) 196 
Unín (Senica) 280, 307, 313 
Určice (Prostějov) 310 
Uhry, Uhři, uherské království, uherská 

kancelář, uherské pomezí, uherská ko
mora 17 ad. 

Uhersko-slovenská strana 72, 73, 182 

Vacenovice (Hodonín) 311, 310, 312 
Váh, reka 24, 34, 50 
Valaši 17 ad. 
Valašské Klobouky, město a panství 31, 

33, 61, 230, 237, 238, 264, 311 
Valašské Meziříčí, město, panství 17, 26, 

41, 48, 59, 61, 101, 118, 172, 231, 269, 280, 
310, 311, 312 

Valtice (Břeclav) 313 
Varadín (Oradea Maře) 263 
Varín (Žilina) 252, 254, 280 
Vážany (Kroměříž) 311, 313 

331 



Velehrad (Uh. Hrad.) 312 
Veletiny (Uh. Hrad.) 280 
Velká (Strážnice) 209, 210, 250, 310, 311 
Velká Vrbka (Velká) 209, 210, 310 
Veličský Dvůr, p. stráž. 209 
Velké Leváry 43, 44 
Velké Meziříčí 67 
Velké Pole 64 
Vendryně (Těšínsko) 217, 310 
Veselí n/M. 16, 62, 130, 144, 246, 274, 280, 

310, 311, 312 
Veselská Lhota (Čechy) 312 
Vésky (Uh. Hrad.) 311 
Věteřov (Hodonín) 280 
Videc 61 
Vidovaný (Senica) 311, 313 
Vidrna 74 
Vieska (Senica) 311 
Vigantice (Vsetín) 60, 61 
Vilémov (Olomouc) 310 
Víska (Třebíč) 313 
Vizovice 32, 33, 40, 55, 160, 165, 166, 270, 

310, 311, 312 
Víčkovaný (Senica) 311, 312 
Vlčkovce 44 
Vlčnov (Uh. Hrad.) 73, 278, 280, 312 
Vracov (Hodonín) 279, 280, 311, 312 
Vrádište (Senica) 24, 48, 64, 280, 311, 312 
Vranovice (Břeclav) 311, 313 
Vratislav (Slezsko) 111 
Vrbátky (Prostějov) 313 
Vrbice (Karviná) 312 
Vrbové (Trnava) 280 
Vrbovce (Senica) 20, 22, 62, 63, 209, 210, 

241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 
250, 251 

Vršatec, panství 22, 261 

Vsetín, město, panství 17, 23, 25, 40, 55, 
60, 64, 65, 72, 73, 78, 218, 280, 310, 313 

Vysoká n/Kys. (Čadca) 310 
Vysoké Mýto 48 
Vyškov n. M . 171, 310, 313 

Zaháň (Slezsko) 174 
Záhlenice (Kroměříž) 312 
Záhorovice (Uh. Hrad.) 311, 312 
Zákopčice (Čadca) 244 
Zarazíce (Hodonín) 280, 310 
Zástřizly (Kroměříž) 312 
Závod (Senica) 307, 310, 313 
Závodí (Čadca) 65 
Zdounky 63 
Zlechov (Uh. Hrad.) 280, 313 
Zlín 40, 63, 156, 310, 312 
Zlobice (Kroměříž) 310 
Znojmo 47, 67, 311 
Zubří (Val. Mezir.) 61 
Zděchov (Vsetín) 60, 271, 280 

Zabčice (Brno) 311 
Zalostiny, vrch na p. stráž. 211 
Zdánice (Hodonín) 273, 280, 311, 312 
Zelatovice (Přerov) 313 
Zeletice (Hodonín) 220 
Zela viny (Hodonín) 144 
Ziar nad Hronom 129 
Zidlochovice (Brno) 280, 311 
Žilina 17, 28, 29, 31, 32, 35, 59, 83, 87, 91, 

95, 99, 107, 110, 111, 112, 120, 122, 123, 
127, 128, 129, 130, 132, 139, 154, 158, 
163, 167, 189, 190, 191, 203, 205, 208, 215, 
217, 221, 224, 225, 227, 229, 235, 251, 252, 
254, 257, 267 

332 


